CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 47/2024

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário sabermos onde são aplicados todos os
recursos destinados ao nosso município;

Considerando as informações de mortalidade que vem acontecendo no
Hospital Regional em relação as gestantes.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e à Secretária da
Saúde, para que respondam aos questionamentos, dentro do prazo
regimental:

1- Nas ESFs ainda há ginecologistas, ginecologistas obstetras e
pediatras? Caso positivo, em quais ainda há? Qual o dia, horário
de atendimento e carga horária desses profissionais?

2- Há clínicos gerais e médicos da família em todas as ESFs? Qual o
dia, horário de atendimento e carga horária desses profissionais?

3- As gestantes vêm tendo seu atendimento de pré-natal nas ESFs ou
esse atendimento vem sendo realizado pelo Hospital Regional?

4- Nos casos de gestantes de risco, como vem sendo realizado o
acompanhamento?

5- Há dentistas em todas as ESFs? Qual o dia, horário de
atendimento e carga horária desses profissionais?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de julho de 2024.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
95

92
/2

02
4

-
31

/0
7/

20
24

 -
 1

3:
27

 -
 1

P
9R

-5
52

C
-3

69
8-

E
36

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 31 de julho de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=1P9R552C3698E362, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1P9R-552C-3698-E362

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
95

92
/2

02
4

-
31

/0
7/

20
24

 -
 1

3:
27

 -
 1

P
9R

-5
52

C
-3

69
8-

E
36

2

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=1P9R552C3698E362
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1P9R552C3698E362
		2024-07-31T13:29:04-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura